
Strana 1 z 4 
 

Smlouva o dílo  
 

Evidenční číslo objednatele: 
Evidenční číslo zhotovitele: 

: 
 

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku  
  

Smluvní strany: 
 
Název objednatele: Město Frýdlant 
sídlo:    Nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, okres Liberec 
zastoupený:     Jiřím Stodůlkou, starostou města 

IČ:    00262781 
Bankovní spojení: č.ú.78-6260860207/0100 

 
 

(dále jen „objednatel“)  

                                                                                          
Název zhotovitel: ALFAVARIA Group s.r.o.  
PSČ, sídlo:   Pobřežní 28, Chrastava 463 31   
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C 

vložka C 10715 

zastoupený:  Janem Kupským, jednatelem společnosti   
IČ:   25002678 
DIČ:   CZ2502678 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 

 
 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 
Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran k provedení opravy 
automobilového žebříku, která vyplývá z podmínek zadávací dokumentace zadávacího 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava výškové techniky, JSDH 
Frýdlant“ (dále jen „Veřejná zakázka“), na základě které bylo mezi objednatelem jako 
zadavatelem této veřejné zakázky a zhotovitelem jako vybraným uchazečem veřejné 
zakázky uzavřena tato smlouva. Minimální technická specifikace a nabídka zhotovitele, 
kterou podal jako uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku jsou závazné a jsou 
součástí této smlouvy. Smluvní strana je povinna předmět plnění dodržet. 
 
Objednatel a zhotovitel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, smlouvu 
následujícího znění: 

 

 

 

 

 



 
„„Oprava výškové techniky, JSDH Frýdlant““ 

 Strana 2 z 4 

 

I. Předmět smlouvy 
 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je oprava provozem poškozené úložné 
skříně připevněné za kabinou řidiče u automobilového žebříku AZ 30 – M1Z RENOVUS 
na podvozku Mercedes Benz, Atego 916, 970 03,, reg. zn. 3L6 5040, VIN: 
WDB9700351L446119, rok výroby podvozku 2009, rok výroby nástavby 1987, rok 
rekonstrukce 2009. Oprava musí být provedena dle technické specifikace (příloha č.2) a 
v souladu s platnými normami, zejména dle vyhlášky 35/2007 Sb., o technických 
podmínkách ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., ČSN a předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích. 
 
Rozsah opravy (demontáž, diagnostika závady, technické řešení a provedení opravy, 
oprava vnitřní vestavby a zpětná montáž) je uvedena v minimální technické specifikaci 
automobilového žebříku (příloha č. 2) a cena v titulním listu nabídky (příloha č. 1). Obě 
přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy.  
 
Během realizace budou povinné kontrolní dny, které budou upřesněny dle dohody při 
předání vozidla do opravy (min. 1x za 14 dnů).   
 
Veřejná zakázka bude spolufinancována z prostředků Libereckého kraje, z programu č. 
1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, účel podpory (U3)  
 

II. Cenové ujednání 
 
Cena za předmět plnění této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle výsledku veřejné 
zakázky. 
Celková cena bez DPH………………………………………………………. 447 000,00 Kč 
DPH 21 %.................................................................................................   93 870,00 Kč 
Celková cena vč. DPH……………………………………………………….. 540 870,00 Kč 
 
Cena předmětu uvedená ve smlouvě je pevná v Kč a bude účtována dle platných 
daňových zákonů včetně DPH. 
 

III. Platební podmínky 
 
Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
Zhotovitel bude objednateli fakturovat služby za opravu automobilového žebříku jednou 
fakturou při předání předmětu veřejné zakázky uvedené v čl. 2 ZD, včetně seznamu 
provedených oprav, předávacího protokolu ad. 
Cena za plnění předmětu ve výši dle čl. II. této smlouvy bude objednatelem uhrazena na 
základě faktury. Lhůta splatnosti činí 30 dní od doručení faktury objednateli. 
Účetní doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
Objednatel se zavazuje zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý 
den při nedržení termínu splatnosti. 
DPH bude účtována dle sazby této daně platné v době zdanitelného plnění. 
 



 
„„Oprava výškové techniky, JSDH Frýdlant““ 

 Strana 3 z 4 

 

IV. Dodací podmínky 
 
a) Termín dodání  

Předmět smlouvy dle bodu I. této smlouvy bude objednateli dodán do 4 měsíců od 
uzavření kupní smlouvy, max. do 30. 11. 2021. 
 

b) Místo předání 
Předmět smlouvy dle bodu I. této smlouvy bude předán v místě zhotovitele. Objednatel 
bude minimálně dva pracovní dny předem informován o převzetí automobilového 
žebříku uvedeného v čl. 1. Předvedení a odzkoušení opraveného vozidla pracovníkovi 
objednatele provede zhotovitel bezplatně. Přejímka bude potvrzena oběma stranami 
podpisem předávacího protokolu. 
 

c) Odpovědnost za škodu  

Nebezpečí škody na předmětu smlouvy dle bodu č. 1 přecházejí z objednatele na 
zhotovitele okamžikem předání a převzetí předmětu smlouvy a současně podpisem 
předávacího protokolu. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti 
za škodu z výkonu podnikatelské činnosti, kryjící škody na věcech a na zdraví ve výši 
alespoň 800 tisíc Kč a zavazuje se toto pojištění udržovat po celou dobu plnění díla. 
Náklady na pojištění nese zhotovitel v rámci ceny díla.  
 
 

d) Dokumentace - Předmět dle bodu I  
 
Zhotovitel předá objednateli dokumentaci v českém jazyce v min. rozsahu: 

 
- prohlášení o shodě k použitým náhradním dílům ve smyslu zák. č. 22/1997 Sb. o 

technických požadavcích,  
- záruční listy, atesty a doklady o použitých náhradních dílech a použitého dalšího 

materiálu související s realizací díla, 
- 2x předávací protokoly při předání i převzetí vozidla uvedeném v čl. 1 této smlouvy 

(na začátku objednavatel zhotoviteli a po dokončení díla zhotovitel objednateli),  
k předmětu plnění s uvedením reg. značky, VIN, včetně soupisu dokladů,  
Protokoly vypracuje zhotovitel vždy ve dvojím vyhotovení.     

- pořízením fotodokumentace (stav před opravou / demontáž starých dílů / montáž 
nových dílů / výsledný stav po opravě) 

- zápisy z kontrolních dnů, 
 
 

V. Záruční a servisní podmínky 
 
Smluvní záruka je 24 měsíců.  
 

VI.  Sankce 
 
Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý kalendářní den prodlení provedení opravy uvedené v odst. 1 čl. této smlouvy, 
dodací podmínky dle čl. IV. 
 
 
 
 



 
„„Oprava výškové techniky, JSDH Frýdlant““ 

 Strana 4 z 4 

 
 
 

VII. Ostatní ujednání 
  

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Závazky založené touto smlouvou lze měnit výlučně na základě 
dohody smluvních stran ve formě písemných dodatků. 
 
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele, zhotovitel výslovně souhlasí 
s uveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru. 
 
 
Radou města bylo schváleno dne 19. 7. 2021,  č. usnesení 2230/2021 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Titulní list nabídky – příloha č. 1 
Minimální technická specifikace výkaz výměr – příloha č. 2  
 
 

 
Ve Frýdlantu dne 30. 7. 2021 
 

 
Za objednatele: 
 
 
................................................ 
            Jiří Stodůlka  
           starosta města                                                                                 

V Liberci dne 22. 7. 2021 
 

 
Za zhotovitele: 
 
 

………………………………………… 
    Jan Kupský  

jednatel společnosti  
  
  

 


